СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

 РЕШЕНИЕ

11.02.2019

                            с. Булава

         № 124
О принятии в муниципальную собственность  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края детские  площадки от территориальных общественных самоуправлений «Солнышко» и «Улыбка»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, актов приема-передачи оборудования № 1-2019, № 2-2019, от 30 января 2019 года, Совет депутатов сельского поселения «Село Булава»
 РЕШИЛ:

         1. Принять в муниципальную собственность сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края движимое имущество - детское игровое уличное оборудование и малые  архитектурные формы от территориального общественного самоуправления «Улыбка», установленную по адресу: Хабаровский край, Ульчский район, с. Булава, ул. Таежная,1 согласно приложению 1.

2.   Принять в муниципальную собственность сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края движимое имущество - детское игровое уличное оборудование и малые  архитектурные формы от территориального общественного самоуправления «Солнышко», установленную по адресу: Хабаровский край, Ульчский район, с. Булава, ул. Центральная,8  согласно приложению 2.

         3. Администрации  сельского поселения «Село Булава» осуществить мероприятия, связанные с приемом в муниципальную собственность имущества, указанного в приложении 1,2  к данному решению:

        3.1 включить имущество в реестр объектов муниципальной собственности;

        3.2.  поставить имущество на баланс муниципального образования.

        4.Опубликовать настоящее решение в информационном листке

органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"..

       4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                   Н.П.Росугбу

Председатель Совета депутатов                                            Л.А.Ежова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета депутатов

 сельского поселения «Село Булава»

от 11.02.2019 № 124

Акт приема-передачи оборудования № 1-2019

с. Булава
                                                                             «30» января 2019 г.

Территориальное общественное самоуправление «Улыбка» с. Булава, именуемое в дальнейшем ТОС «Улыбка», в лице председателя Полисаева Вячеслава Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края , именуемое в дальнейшем «Администрация», в лице главы сельского поселения Росугбу Надежды Петровны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий Акт  о нижеследующем:

1. Настоящий Акт приема-передачи удостоверяет что, ТОС «Улыбка» передало, а Администрация приняла в соответствии с условиями Соглашения № 1 от «13» ноября 2017 г., оборудование в количестве и комплекте согласно указанному Соглашению (далее – «Объекты»).

	№ п/п
	Наименование оборудования
	Количество

	1
	Качели на пружине
	1 шт.

	2
	Качели весы
	1 шт.

	3
	Качели двухсекционные
	1 шт.

	4
	Турник со шведской лестницей
	1 шт.

	5
	Карусель
	1 шт.

	6
	Горка открытая (металлический спуск и фанерные панели)
	1 шт.

	7
	Песочница
	1 шт.

	8
	Грибок деревянный
	1 шт.

	9
	Турник для подтягивания
	1 шт.

	10
	Зимняя деревянная горка
	1 шт.

	11
	Пирамида из колес
	1 шт.

	12
	Скамейки
	2 шт.

	13
	Ограждение
	52 м.

2. Стороны совместно при приеме-передаче Объектов осмотрели их и пришли к соглашению, что передаваемые в Объекты находятся в хорошем состоянии, и полностью соответствуют требованиям и условиям Соглашения № 1 от «13» ноября 2017 г.

3. Администрация каких-либо претензий к ТОС «Улыбка» по передачи Объектов в соответствии с условиями Соглашения № 1 от «13» ноября 2017 г. не имеет.

4. Стороны пришли к соглашению, что в случае гибели, потери или повреждения Объектов (или их отдельных единиц) в результате действий ТОС «Улыбка» или третьих лиц, ТОС «Улыбка» обязуется возместить по выбору Администрации согласованную Сторонами указанную в Соглашении № 1 от «13» ноября 2017 г. рыночную стоимость Объектов, в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента предъявления требования.

5. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

ПОДПИСИ  СТОРОН:

	Председатель

Территориальное общественное самоуправление «Улыбка» с. Булава

________________________________

        /Полисаев В.С./

             М.П.
	Глава сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

________________________________

          /Росугбу Н.П./

               М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета депутатов

 сельского поселения «Село Булава»

от 11.02.2019 № 124

Акт приема-передачи оборудования № 2-2019

с. Булава
                                                                        «30» января 2019 г.

Территориальное общественное самоуправление «Солнышко» с. Булава, именуемое в дальнейшем ТОС «Солнышко», в лице председателя Дюминой Надежды Михайловны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края , именуемое в дальнейшем «Администрация», в лице главы сельского поселения Росугбу Надежды Петровны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий Акт  о нижеследующем:

1. Настоящий Акт приема-передачи удостоверяет что, ТОС «Солнышко» передало, а Администрация приняла в соответствии с условиями Соглашения № 2 от «17» ноября 2017 г., оборудование в количестве и комплекте согласно указанному Соглашению (далее – «Объекты»).

	№ п/п
	Наименование оборудования
	Количество

	1
	Рукоход прямой
	1 шт.

	2
	Качели весы
	1 шт.

	3
	Качели на пружине
	1 шт.

	4
	Качели с лестницами
	1 шт.

	5
	Турник со шведской лестницей
	1 шт.

	6
	Турник разноуровневый
	1 шт.

	7
	Песочница с грибком
	1 шт.

	8
	Скамейка для отдыха
	2 шт.

	9
	Детский домик
	1 шт.

	10
	Зимняя деревянная горка
	1 шт.

	11
	Тренажёр велосипед
	1 шт.

	12
	Ограждение
	30 м.

2. Стороны совместно при приеме-передаче Объектов осмотрели их и пришли к соглашению, что передаваемые в Объекты находятся в хорошем состоянии, и полностью соответствуют требованиям и условиям Соглашения № 2 от «17» ноября 2017 г.

3. Администрация каких-либо претензий к ТОС «Солнышко» по передачи Объектов в соответствии с условиями Соглашения № 2 от «17» ноября 2017 г. не имеет.

4. Стороны пришли к соглашению, что в случае гибели, потери или повреждения Объектов (или их отдельных единиц) в результате действий ТОС «Солнышко» или третьих лиц, ТОС «Солнышко» обязуется возместить по выбору Администрации согласованную Сторонами указанную в Соглашении № 2 от «17» ноября 2017 г.рыночную стоимость Объектов, в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента предъявления требования.

5. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

ПОДПИСИ  СТОРОН:

	Председатель

Территориальное общественное самоуправление «Солнышко» с. Булава

________________________________

        /Дюмина Н.М./

             М.П.
	Глава сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

________________________________

          /Росугбу Н.П./

               М.П.